
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1507 DEL 19/12/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SERVIZIO D'ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA,
EXTRASCOLASTICA E GENERICA A FAVORE DI DISABILI SENSORIALI.
CONTRATTO N° 38329 DI REP. IN DATA 30.09.2013. PROROGA PER IL
PERIODO: 01.01.2014 - 30.06.2014. SPESA COMPLESSIVA: EURO
363.000,00= (I.V.A. INCLUSA). CODICE CIG:. 551449513C.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1507 del  19/12/2013

OGGETTO: Servizio d’assistenza educativa scolastica,  extrascolastica e generica a favore
di disabili sensoriali. Contratto n° 38329 di Rep. in data 30.09.2013. Proroga per
il periodo: 01.01.2014 – 30.06.2014. Spesa compless iva: Euro 363.000,00= (I.V.A.
inclusa). Codice CIG:.  551449513C.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la L.R. n° 34/2004, che affida alle Prov ince i compiti relativi
all’assistenza educativa per i disabili sensoriali;

ATTESO CHE il 31.12.2013 scadrà il contratto n° 383 29 di Rep. in data 30.09.2013,
relativo all’appalto del servizio d’assistenza educativa scolastica, extrascolastica e generica a
favore dei disabili sensoriali per il periodo 1° gi ugno – 31 dicembre 2013, aggiudicato, a seguito
d’esperimento d’apposita procedura negoziata, alla Società Servizi Socio Culturali Cooperativa
Sociale di Venezia–Mestre, in raggruppamento temporaneo d’impresa con la Cooperativa Sociale
Arti e Mestieri di Cantù;

DATO ATTO CHE il Governo ha presentato un emendamento alla Legge di stabilità
2014, in corso di approvazione, che prorogherà al 30.06.2014 la gestione commissariale in atto
delle Province;

RILEVATO CHE il suddetto contratto prevede, all’art. 8, la possibilità di proroga
dell’appalto;

CONSIDERATO, per le motivazioni summenzionate di avvalersi della facoltà prevista
dal su richiamato art. 8 del contratto attualmente in essere e ciò soprattutto in virtù del fatto che
risulterebbe controproducente, per i disabili assistiti, intraprendere un nuovo percorso educativo ad
anno scolastico iniziato;

RITENUTO, PERTANTO, D’autorizzare la proroga del contratto attualmente in essere
fino al completamento del corrente anno scolastico e, precisamente, dal 1° gennaio al 30 giugno
2014, in modo tale da garantire continuità nel servizio d’assistenza fornito;

RILEVATO CHE la Società Servizi Socio Culturali, opportunamente interpellata in
merito, ha espresso parere positivo al rinnovo del contratto, con nota in data 18.11.2013;

RITENUTO, INOLTRE, DI confermare le condizioni previste dal Capitolato
attualmente in vigore;

DATO ATTO CHE la spesa prevista per il rinnovo in esame ammonta a complessivi
Euro 363.000,00= (I.V.A. inclusa);

VISTE:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2013-2015;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore,
ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 0001;

DATO ATTO, INFINE, CHE la spesa complessiva di € 363.000,00= (I.V.A. inclusa)
trova capienza nello stanziamento assegnato al Cap. 10050/0 – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080203 del
bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2014, gestione competenze;

DETERMINA

1) D’APPROVARE, per le ragioni meglio esplicitate in premessa, la proroga dell’affidamento, per
il periodo 01.01.2014 – 30.06.2014, del servizio d’assistenza educativa scolastica,
extrascolastica e generica a favore di disabili sensoriali, all’A.T.I. costituita dalle Cooperative:



Determina n. 1507 del  19/12/2013

- Società Servizi Socio Culturali di Venezia Mestre;
- Arti e Mestieri di Cantù,

di cui al contratto n° 38329 di Rep. in data 30.09. 2013 ed alle condizioni tutte di cui al
Capitolato attualmente in vigore;

2) D’APPROVARE, altresì, il costo complessivo del servizio per il periodo indicato al precedente
punto 1) pari ad Euro 363.000,00= (IVA inclusa);

3) D’IMPEGNARE la spesa complessiva di cui al precedente punto 2) a carico del Cap. 10050/0
– C.C. 29 – Cod. Bil. 1080203 del bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2014, gestione
competenze;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


